segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 024/2021

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2021, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para aquisição de extintores de incêndios e recargas dos mesmos, para
suprir as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas, Clínica Municipal de
Especialidades Médicas, Central de Farmácia Básica, Secretaria Municipal de Saúde e as
Unidades de Saúde da Família deste Município. Contratada: CONFIANÇA COMÉRCIO DE
EXTINTORES EIRELI. CNPJ nº 01.356.147/0001-81. Valor: R$. 8.475,00 (OITO MIL,
QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art.
24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 29 de março de 2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22F3059236D122675220D3A3EDD7AF9

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 051/2021

CONTRATADA: CONFIANÇA COMÉRCIO DE EXTINTORES EIRELI

CNPJ nº: 01.356.147/0001-81

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de extintores de incêndios e
recargas dos mesmos, para suprir as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas,
Clínica Municipal de Especialidades Médicas, Central de Farmácia Básica, Secretaria Municipal
de Saúde e as Unidades de Saúde da Família deste Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 08 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 09 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.069 / 2.041 / 2.110
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
                                       4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Mat. Permanente
Fonte de Recurso: 02 / 42

VALOR: R$. 8.475,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: De 29/03/2021 a 29/03/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 024/2021.

DATA DO CONTRATO: 29/03/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 29 de março de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22F3059236D122675220D3A3EDD7AF9

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 025/2021

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 025/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para fornecimento de laudos de exames de ECG Digital 24 horas por dia com disponibilidade de
equipamento de Eletrocardiograma Digital em comodato e software para envio e recebimento dos
exames, visando atender às necessidades da Clínica Municipal de Especialidades Médicas e
Pronto Atendimento deste município de Teodoro Sampaio – BA. Contratada: 3T TELEMEDICINA
E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CNPJ nº 34.073.496/0001-45. Valor: R$. 10.440,00 (DEZ MIL,
QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso
II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 05 de abril de 2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22F3059236D122675220D3A3EDD7AF9

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 052/2021

CONTRATADA: 3T TELEMEDICINA E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

CNPJ nº: 34.073.496/0001-45

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de laudos de exames de ECG
Digital 24 horas por dia com disponibilidade de equipamento de Eletrocardiograma Digital em
comodato e software para envio e recebimento dos exames, visando atender às necessidades da
Clínica Municipal de Especialidades Médicas e Pronto Atendimento deste município de Teodoro
Sampaio – BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 08 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 09 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.041 / 2.127
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 02 / 42

VALOR: R$. 10.440,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 05/04/2021 a 05/02/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 025/2021.

DATA DO CONTRATO: 05/04/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 05 de abril de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22F3059236D122675220D3A3EDD7AF9

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 026/2021

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 026/2021, tendo como objeto a  locação de um
imóvel situado na Trav. Sete de Setembro, S/N - Centro, em Teodoro Sampaio-Bahia, possuindo
Hall de entrada, 02 salas, Cozinha, Copa, 03 quartos, 02 banheiros e uma área de serviço, tendo
como finalidade sediar a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, neste município.
Contratada:  Senhora SIRNEIDE MARIA GOMES PENA DE JESUS. CPF nº 819.277.205-59.
Valor: R$. 10.440,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).  Base Legal:
Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 05 de abril de 2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22F3059236D122675220D3A3EDD7AF9

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 053/2021

CONTRATADA: SIRNEIDE MARIA GOMES PENA DE JESUS

CPF nº 819.277.205-59

OBJETO: Locação de um imóvel situado na Trav. Sete de Setembro, S/N - Centro, em Teodoro
Sampaio-Bahia, possuindo Hall de entrada, 02 salas, Cozinha, Copa, 03 quartos, 02 banheiros e
uma área de serviço, tendo como finalidade sediar a Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania, neste município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
UNIDADE: 12 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJ/ATIV.: 2.091 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00
FONTE DE RECURSO: 00

VALOR: R$. 10.440,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 05/04/2021 a 05/04/2022.

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 026/2021.

DATA DO CONTRATO: 05/04/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 05 de abril de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22F3059236D122675220D3A3EDD7AF9

		2021-04-05T16:40:55-0300